
 
 

ZARZĄDZENIE NR 111/2025 
BURMISTRZA BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1530 ze zm.), Uchwały Nr L/371/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 marca 2022 roku 
w sprawie upoważnienia Burmistrza Białej Rawskiej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym w zakresie zmian w budżecie oraz Uchwały Nr 
XI/69/24 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
i Gminy Biała Rawska na rok 2025, Burmistrz Białej Rawskiej zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet Miasta i Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 i 2 wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą 92.655.829,51 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 75.293.862,96 zł; 

2) dochody majątkowe 17.361.966,55 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 99.300.794,98 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 71.942.480,86 zł; 

2) wydatki majątkowe 27.358.314,12 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Burmistrz Białej Rawskiej 
 
 

Jacek Otulak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 8792



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 111/2025 

Burmistrza Białej Rawskiej 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2025 rok 

            w złotych 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 17 590 900,80 0,00 114 007,87 17 704 908,67 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 270 120,80 0,00 114 007,87 384 128,67 

801   Oświata i wychowanie 2 107 242,52 0,00 14 369,00 2 121 611,52 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 75 435,00 0,00 14 369,00 89 804,00 

852   Pomoc społeczna 4 038 412,26 -40 137,71 13 525,00 4 011 799,55 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 1 221 631,49 0,00 13 525,00 1 235 156,49 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 160 535,77 -40 137,71 0,00 120 398,06 

855   Rodzina 5 059 279,20 0,00 18 279,00 5 077 558,20 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 4 476 244,00 0,00 18 279,00 4 494 523,00 

bieżące razem: 75 173 819,80 -40 137,71 160 180,87 75 293 862,96 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 263 917,62 0,00 0,00 1 263 917,62 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8792



 
majątkowe 

majątkowe razem: 17 361 966,55 0,00 0,00 17 361 966,55 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 066 427,40 0,00 0,00 1 066 427,40 
             

Ogółem: 92 535 786,35 -40 137,71 160 180,87 92 655 829,51 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 330 345,02 0,00 0,00 2 330 345,02 
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8792



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 111/2025 

Burmistrza Białej Rawskiej 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 Plan wydatków budżetowych na 2025 rok 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozd

ział 
§ 
/ 

gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 39 978 799,45 34 163 

799,45 32 373 
921,94 24 687 

087,35 7 686 834,59 0,00 1 147 700,00 642 177,51 0,00 0,00 5 815 000,00 5 815 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 850,00 -6 850,00 -6 850,00 0,00 -6 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 794,00 74 794,00 74 794,00 142,37 74 651,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 40 046 743,45 34 231 

743,45 32 441 
865,94 24 687 

229,72 7 754 636,22 0,00 1 147 700,00 642 177,51 0,00 0,00 5 815 000,00 5 815 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 342 991,87 23 527 

991,87 21 939 
614,36 18 219 

544,68 3 720 069,68 0,00 946 200,00 642 177,51 0,00 0,00 5 815 000,00 5 815 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 850,00 -6 850,00 -6 850,00 0,00 -6 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 546,65 59 546,65 59 546,65 0,00 59 546,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8010

1  Szkoły podstawowe 
po zmianach 29 395 688,52 23 580 

688,52 21 992 
311,01 18 219 

544,68 3 772 766,33 0,00 946 200,00 642 177,51 0,00 0,00 5 815 000,00 5 815 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 138 869,92 5 138 869,92 5 008 869,92 3 561 664,62 1 447 205,30 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 878,35 878,35 878,35 0,00 878,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8010

4  Przedszkola 
po zmianach 5 139 748,27 5 139 748,27 5 009 748,27 3 561 664,62 1 448 083,65 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 377,10 80 377,10 80 377,10 796,36 79 580,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 369,00 14 369,00 14 369,00 142,37 14 226,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8015

3  
Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych po zmianach 94 746,10 94 746,10 94 746,10 938,73 93 807,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 967 671,96 6 967 671,96 4 746 330,86 3 534 840,57 1 211 490,29 0,00 1 621 341,10 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 820,16 33 820,16 12 659,00 0,00 12 659,00 0,00 21 161,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 7 001 492,12 7 001 492,12 4 758 989,86 3 534 840,57 1 224 149,29 0,00 1 642 502,26 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 821 781,00 1 821 781,00 1 787 982,00 1 650 444,00 137 538,00 0,00 33 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 275,00 1 275,00 19,00 0,00 19,00 0,00 1 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8521

9  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 1 823 056,00 1 823 056,00 1 788 001,00 1 650 444,00 137 557,00 0,00 35 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 119 324,00 1 119 324,00 1 112 824,00 1 020 984,00 91 840,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 250,00 12 250,00 12 250,00 0,00 12 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8522

8  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 1 131 574,00 1 131 574,00 1 125 074,00 1 020 984,00 104 090,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 103 625,47 103 625,47 6 120,37 3 522,57 2 597,80 0,00 97 505,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8523

1  Pomoc dla cudzoziemców 
zwiększenie 20 295,16 20 295,16 390,00 0,00 390,00 0,00 19 905,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8792



po zmianach 123 920,63 123 920,63 6 510,37 3 522,57 2 987,80 0,00 117 410,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 396 575,20 5 736 575,20 1 631 637,20 1 284 298,20 347 339,00 0,00 4 104 938,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 620 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 279,00 18 279,00 18 279,00 0,00 18 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 6 414 854,20 5 754 854,20 1 649 916,20 1 284 298,20 365 618,00 0,00 4 104 938,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 620 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 186 120,00 186 120,00 186 120,00 0,00 186 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 279,00 18 279,00 18 279,00 0,00 18 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  8551

3  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów po zmianach 204 399,00 204 399,00 204 399,00 0,00 204 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 563 230,00 5 166 880,00 5 166 880,00 345 000,00 4 821 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 350,00 396 350,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 563 230,00 5 166 880,00 5 166 880,00 345 000,00 4 821 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 350,00 396 350,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  9000

1  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 72 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  9000

4  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

po zmianach 254 000,00 254 000,00 254 000,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 180 751,82 71 822 

437,70 57 889 
206,99 35 926 

012,34 21 963 
194,65 2 788 050,00 7 616 238,10 1 328 942,61 0,00 2 200 000,00 27 358 314,12 22 520 

414,12 638 000,00 0,00 4 837 
900,00 

zmniejszenie -10 850,00 -10 850,00 -10 850,00 0,00 -10 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 893,16 130 893,16 109 732,00 142,37 109 589,63 0,00 21 161,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 99 300 794,98 71 942 

480,86 57 988 
088,99 35 926 

154,71 22 061 
934,28 2 788 050,00 7 637 399,26 1 328 942,61 0,00 2 200 000,00 27 358 314,12 22 520 

414,12 638 000,00 0,00 4 837 
900,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8792


	ZARZĄDZENIE NR 111/2025 BURMISTRZA BIAŁEJ RAWSKIEJ z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4

	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 2

		2025-09-08T11:51:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




